Управление образования администрации города Югорска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей им. Г.Ф.Атякшева»

ПРИКАЗ
01.06.2019 № 400 - О

Об утверждении основной образовательной
программы дошкольного образования
МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
на 2019-2020 учебный годы

Во исполнение Федерального закона №273 от 29.12.2012 «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования», приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от от 30 августа 2013 г. №1014 «Об
утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования», в целях организации образовательной деятельности и
осуществления образовательной деятельности по основной общеобразовательной
программе дошкольного образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», в соответствии с решением педагогического
совета дошкольных групп от 29.05.2019 г., протокол № 4. решением Управляющего совета
от 07.05.2019 г., протокол № 14,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Утвердить и ввести в действие основную образовательную программу
дошкольного образования муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» (разработанную с использованием Примерной
программы дошкольного образования «От рождения до школы» под редакцией
П.Е.Вераксы,Т.С.Комаровой,М.А.Васильевой) (Приложение 1).

2. Заместителю директора по дошкольному образования, Булгаковой Ксении
Александровне, обеспечить мониторинг реализации основной образовательной программы
дошкольного образования.

3. Педагогическим работникам дошкольных групп Лицея выстраивать
образовательную деятельность в соответствии с утвержденной основной образовательной
программой дошкольного образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Лицея им Г.Ф. Атякшева Е.Ю. Павлюк

С приказом ознакомлена:
«______ »___________________
Рассылка: дошкольные группы
Ознакомить: воспитателей

2019 К.А. Булгакова